
Oznámení o ukončení kroků vůči třetí zemi, které bylo dne 26. listopadu 2013 oznámeno, že 
může být určena jako nespolupracující třetí země podle nařízení Rady (ES) č. 1005/2008, kterým 
se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání a odstranění nezákonného, nehlášeného 

a neregulovaného rybolovu

(2015/C 324/08)

Evropská komise (dále jen „Komise“) ukončila kroky vůči Ghanské republice v boji proti nezákonnému, nehlášenému 
a neregulovanému rybolovu (dále jen „rybolov NNN“), které byly zahájeny dne 26. listopadu 2013 rozhodnutím Komise 
2013/C 346/03 (1) o oznámení třetím zemím, u kterých Komise považuje za možné, že budou určeny jako nespolupra
cující třetí země podle nařízení Rady (ES) č. 1005/2008 (2), kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potí
rání a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu (dále jen „nařízení o rybolovu NNN“).

1. Právní rámec

V souladu s článkem 32 nařízení o rybolovu NNN by Komise měla třetí země uvědomit o tom, že mohou být určeny 
jako nespolupracující země. Uvedené oznámení je předběžné povahy. Oznámení třetím zemím o tom, že mohou být 
určeny jako nespolupracující třetí země, vychází z kritérií stanovených v článku 31 nařízení o rybolovu NNN.

Komise by zároveň měla ohledně těchto zemí přijmout veškeré kroky stanovené v článku 32. Komise by měla uvést ve 
svém oznámení především hlavní skutečnosti a faktory, z nichž toto určení vychází, informovat tyto země o možnosti 
reagovat, předložit důkazy na vyvrácení takového určení, popřípadě akční plán na zlepšení dané situace a opatření při
jatá k její nápravě.

Komise by měla dotčeným třetím zemím poskytnout dostatečnou lhůtu na odpověď na uvedené oznámení a přiměřený 
čas k nápravě situace.

2. Postup

Dne 26. listopadu 2013 Komise oznámila Ghanské republice, že může být určena jako nespolupracující třetí země 
v boji proti rybolovu NNN.

Komise zdůraznila, že by Ghanská republika, aby nebyla učena jako nespolupracující země, mohla spolupracovat 
s Komisí na základě akčního plánu pro nápravu zjištěných nedostatků.

Komise zahájila s Ghanskou republikou dialog. Země předložila ústní a písemné připomínky, které Komise zvážila 
a zohlednila. Komise nadále vyhledávala a ověřovala všechny informace, které považovala za nezbytné.

Ghanská republika zavedla nezbytná opatření k ukončení zjištěného rybolovu NNN a zabránění všem takovým činno
stem do budoucna a napravila všechny činy nebo opomenutí, které byly důvodem oznámení, že může být určena jako 
nespolupracující země v boji proti rybolovu NNN.

3. Závěr

Za daných okolností a po přezkoumání výše uvedených úvah dospěla Komise k závěru, že kroky vůči Ghanské repu
blice v souladu s ustanoveními článku 32 nařízení o rybolovu NNN, pokud jde o plnění jejích povinností, které jsou jí 
uloženy v rámci mezinárodního práva jako státu vlajky, přístavu, trhu nebo pobřežnímu státu, a její opatření k předchá
zení, potírání a odstranění rybolovu NNN, se tímto ukončují. Příslušné orgány byly oficiálně informovány Komisí.

Výše uvedené ukončení kroků nevylučuje jakékoli následné kroky, které může Komise nebo Rada v budoucnu podni
knout v případě, že skutkové okolnosti prokáží, že země neplní povinnosti, které jsou jí uloženy v rámci mezinárodního 
práva jako státu vlajky, přístavu, trhu nebo pobřežnímu státu, pokud jde o přijetí opatření pro předcházení, potírání 
a odstranění rybolovu NNN.

(1) Úř. věst. C 346, 27.11.2013, s. 26.
(2) Úř. věst. L 286, 29.10.2008, s. 1.

2.10.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 324/15


	Oznámení o ukončení kroků vůči třetí zemi, které bylo dne 26. listopadu 2013 oznámeno, že může být určena jako nespolupracující třetí země podle nařízení Rady (ES) č. 1005/2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu (2015/C 324/08)

